
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
 г. Белогорск  

 

 

 
О проведении Методических десантов в 2024/2025 учебном году 

 

По итогам анализа государственной итоговой аттестации 2024 года, 

анализа воспитательной работы за 2023/2024 учебный год в 

общеобразовательных организациях, на основе обращений участников 

образовательных отношений в надзорные органы, в целях эффективной 

реализации на территории Белогорского муниципального округа 

мероприятий по повышению качества образования, оказания адресной 

методической помощи управленческим и педагогическим кадрам 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение Методических десантов в 2024/2025 

учебном году по теме «Современные подходы к организации педагогической 

деятельности по предупреждению неуспешности обучающихся в контексте 

реализации ФОП» в срок с 15 октября 2024 года по 15 марта 2025 года 

2. Утвердить:  

2.1. График проведения Методических десантов (приложение №1); 

2.2. Состав психолого-методической группы Методического десанта 

(приложение №2); 

2.3. Программу Методических десантов (приложение №3). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Создать условия для эффективной работы психолого-

педагогической группы с администрацией и педагогами образовательной 

организации в соответствии с программой Методического десанта; 

3.2. Предоставить локальные нормативные акты 

общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями ФОП, в 

том числе: 

− протоколы педагогических советов,  

− документы, регулирующих деятельность школьных методических 

объединений, 



− документы, регулирующие деятельность служб медиации и (или) 

служб примирения. 

3.3. Направить педагогических работников из состава психолого-

педагогической группы для экспертной работы в образовательных 

организациях по согласованию. 

4. Заместителю начальника Кравцовой Ю.Ю. организовать работу 

Методических десантов в образовательных организациях. 

5. Специалистам МКУ ООиМП БМО (Соловьева Ю.А. Найденова 

Н.Р., Мухтаруллина Л.П., Коваль Н.А., Сафронова Д.И.) в процессе работы 

десанта по итогам мониторинга нормативного и учебно-методического 

обеспечения образовательной деятельности сформировать адресные 

рекомендации и подготовить информационно-аналитические справки.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ ООиМП БМО Кравцову Юлию Юрьевну. 

 

 

Начальник МКУ ОО и МП БМО 

                                            

                                            Г.А. Литвин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МКУ ООиМП 

от                         №      -р  
 

 

ГРАФИК  

проведения Методических десантов 

 

Дата 

(ориентировочная) 

Образовательная организация  

23.10.2024 МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2 

24.10.2024 МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 

МОАУ СОШ с. Светиловки 

14.11.2024 МОАУ СОШ с. Васильевки 

29.11.2024 МОАУ СОШ с. Кустанаевки  

16.02.2024 МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

1.03.2024  МОАУ СОШ с. Никольского 

15.03.2024 МОАУ СОШ с. Лохвицы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МКУ ООиМП 

от                       №            -р  

 

 

Психолого-методическая группа  

Методического десанта 

 

1. Кравцова Юлия Юрьевна, заместитель начальника МКУ ООиМП БМО; 

2. Соловьева Юлия Александровна, руководитель сектора МКУ ООиМП 

БМО; 

3. Найденова Наталья Рафаиловна, главный специалист МКУ ООиМП 

БМО; 

4. Мухтаруллина Лариса Петровна, главный специалист МКУ ООиМП 

БМО; 

5. Коваль Наталья Анатольевна, главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

6. Сафронова Дарья Ивановна, главный специалист МКУ ООиМП БМО; 

7. Иванова Елена Александровна, директор МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки (по согласованию); 

8. Волобуева Татьяна Викторовна, директор МОАУ СОШ с. 

Пригородного (по согласованию); 

9. Нечепуренко Людмила Викторовна, заместитель директора по УВР 

МОАУ СОШ с. Пригородного (по согласованию); 

10. Самойленко Светлана Борисовна, заместитель директора по УВР 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки (по согласованию); 

11. Безрукова Галина Сергеевна, педагог-психолог МОАУ СОШ с. 

Васильевки (по согласованию); 

12. Голубь Елена Викторовна, учитель физики МОАУ СОШ с. Васильевки 

(по согласованию); 

13. Маркова Ольга Ивановна, заместитель директора по УВР МОАУ СОШ 

с. Никольского (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу МКУ ООиМП 

от                         №       -р  

 

Программа  

Методического десанта 

 

Цель: Выявление профессиональных затруднений руководящих и 

педагогических работников при организации и реализации образовательной 

деятельности, оказание адресной методической помощи 

 

Задачи:  

1) Проанализировать содержание нормативной документации по 

организации и реализации образовательной деятельности в 2024/2025 

учебном году, в том числе по подготовке к государственной итоговой 

аттестации;  

2) Проверить работу по профилактике неуспешности обучающихся, 

в том числе по разрешению конфликтных ситуаций; 

3) Сформировать адресные рекомендации по итогам работы.  
 

08.45  –  

09.00  - 

Установка на работу Члены психолого-

педагогической группы, 

администрация школы 

09.10  –  

10.30  - 

Посещение открытых уроков.  Педагоги, администрация 

школы, специалисты отдела 

образования, члены 

регионального актива 

10.30- 

10.50 

Экспертирование открытых 

уроков. 

Учитель, представитель 

администрации, 

присутствовавшие на 

занятиях, 

специалисты отдела 

образования, члены 

регионального актива 

11.00 – 

12.00 

Экспертирование локальных 

нормативных документов, 

регламентирующих 

образовательную деятельность в 

школе в 2024/2025 учебном году 

специалисты отдела 

образования, 

администрация школы 

12.00 – 

12.30 

Собеседование «Основные 

направления деятельности школы 

по повышению качества 

образования. Управленческие 

действия по дальнейшему 

развитию образовательной 

Специалисты отдела 

образования, 

администрация школы 



организации» 

12.30  – 

13.00  

Обеденный перерыв  Все участники мероприятия 

13.00  –  

13.40 

Круглый стол «Повышение 

качества образования в школах, 

демонстрирующих не достижение 

показателей ГИА и другие 

дефициты». Обмен мнениями  

 Все участники мероприятия 

13.40 – 

14.40 

Посещение внеурочных занятий, 

консультаций  

Учитель, представитель 

администрации, 

присутствовавшие на 

занятиях, 

специалисты отдела 

образования, члены 

регионального актива 

 

  


